

**Protokół Nr XLIII/2017**  
**z XLIII sesji Rady Gminy Łuków**  
**odbytej w 27 września 2017 r. w sali konferencyjnej**  
**Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 12.30**

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Agnieszka Mucha.

Goście zaproszeni: Starosta Powiatu Łukowskiego – Janusz Kozioł, Radny Powiatu Łukowskiego – Andrzej Soćko.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XLIII sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XLIII sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, pracowników Urzędu oraz zaproszonych gości. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 10 radnych ( radni spóźnieni: Paweł Durka, Elżbieta Dynek, Zbigniew Karwowski; radni nieobecni usprawiedliwieni – Elżbieta Durka, Marianna Łukasik). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek sesji i zapytała czy są uwagi do porządku obrad ?

Pan Wójt wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad jako punkt 6 „Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Łuków, informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury, Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie za I półrocze 2017 roku”.

Radni porządek obrad po wprowadzeniu zmian przyjęli jednogłośnie, głosowało 11 radnych.

Porządek po wprowadzeniu zmian przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Gminy.

4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Łuków, informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury, Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie za I półrocze 2017 roku.
7. Podjęcie uchwały w sprawie podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci przebudowanego odcinka drogi powiatowej Nr 1313 L Suleje – Role w m. Role.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenie pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci przebudowanego odcinka drogi powiatowej Nr 1320 L Dminin – Rzymy Rzymki – Hanna w m. Rzymy Rzymki.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci przebudowanego odcinka drogi powiatowej Nr 1337 L Sięciaszka Pierwsza – Czerśl w m. Sięciaszka Druga.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
13. Sprawy różne i wolne wnioski.
14. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z poprzedniej sesji. Protokół został przyjęty przy 10 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym” głosowało 11 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Radny Sławomir Dębiński podziękował za wykonanie barierek przy przejeździe kolejowym w kierunku Turzych Rogów.

Radny Antoni Szaniawski podziękował w imieniu mieszkańców i własnym za wybudowanie chodnika na osiedlu w Łazach, mieszkańcy bardzo zadowoleni z tej inwestycji.

Radny Dariusz Borkowski zwrócił się z prośbą o poprawienie stanu drogi Gołaszyn – Ławki.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Dybczak prosił o ustawienie lustra przy drodze krajowej k. Pana Gajdy.

Sołtys wsi Sięciaszka Pierwsza Ewa Stępniewska zwróciła się z prośbą o usunięcie zakrzaczeń przy drogach oraz ustawienie znaku drogowego przy wjeździe do Sięciaszki.

Sołtys wsi Suleje Franciszek Karwowski prosił o oznaczenie przejścia dla pieszych przy kaplicy oraz o ustawienie tablicy kierunkowej na Suleje.

Sołtys wsi Szczygły Dolne Michał Guzek podziękował za wykonanie drogi powiatowej oraz prosił o poprawienie zjazdów do łąk i przy przystanku, ustawienie lustra oraz usunięcie gałęzi przy posesji Pana Chudzika. Sołtys zwrócił uwagę na rozjechane pobocza przy drodze powiatowej, przy drodze do Czerśli wykonano zbyt strome pobocza.

Sołtys wsi Czerśl Małgorzata Wysokińska zapytała: jakie są nadzieje na remont drogi powiatowej Czerśl – Sięciaszka ?

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora przeprosił za zamieszanie, które powstało w związku z oddaniem świetlicy.

Sołtys wsi Suchocin Zbigniew Strzyżewski przypomniał o potrzebie remontu drogi przez wieś, która jest w fatalnym stanie.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Waław Śledź zasygnalizował problem z rolnikami, którzy podorują drogę i tym samym niszczą pobocza.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski Jan Zarzycki prosił o poprawienie stanu drogi tłuczniowej za cmentarzem oraz zapytał: kiedy będzie wybudowany chodnik i co z budynkiem po byłej zlewni ?

Sołtys wsi Karwacz Elżbieta Borkowska zgłosiła problem z oznakowaniem posesji w uliczce przy świetlicy. Jest problem z dotarciem do nowo wybudowanych domów.

Sołtys wsi Aleksandrów Krzysztof Kurowski zwrócił się z prośbą o: przycięcie zakrzaczeń przy drodze powiatowej po lewej stronie; zwrócić uwagę na drogę przed przejazdem i za przejazdem; poprawić drogę do Państwa Waszczuków; rozwiązać problem zaoranej drogi lokalnej.

Sołtys wsi Grzędówka Leszek Kobołek zwrócił się z prośbą o wyznaczenia przy szkole dwóch kopert dla samochodów, do dnia dzisiejszego nie zostały poprawione znaki drogowe.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska zapytała: co z projektem na lapidaria i przystanki rowerowe ?

Ad. 6.

Skarbnik Gminy przedstawiła informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Łuków, informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz o przebiegu wykonania planu

finansowego Gminnego Ośrodka Kultury, Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie za I półrocze 2017 roku. Pani Alina Baka powiedziała, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych Wójt Gminy przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej informację o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze, informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz o wykonaniu planu finansowego instytucji kultury za I półrocze roku budżetowego, w terminie do 31 sierpnia. Formę i zakres powyższych informacji określa uchwała Rady Gminy Łuków z dnia 19 sierpnia 2011 roku. Pani Skarbnik powiedziała, że zgodnie z upływem czasu wykonanie budżetu w stosunku do planu winno kształtować się na poziomie ok. 50 %. Analizując wykonanie planowanych dochodów budżetowych stwierdzić należy, że zostały wykonane w 54,74 %. Natomiast plan wydatków budżetowych zrealizowano w 45,51 %.

Pani Skarbnik odczytała Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania przedłożonej przez wójta gminy Łuków informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017 roku. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: czy radni mają pytania do przedstawionej informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017 roku.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji.

Ad. 7.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci przebudowanego odcinka drogi powiatowej Nr 1313 L Suleje – Role w m. Role. Wójt Mariusz Osiak wyjaśnił, że pomoc polega na przekazaniu za pokwitowaniem nakładów inwestycyjnych o wartości 294.439,86 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XLIII/312/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie udzielenie pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci przebudowanego odcinka drogi powiatowej Nr 1320 L Dminin – Rzymy Rzymki – Hanna w m. Rzymy Rzymki. Pan Wójt powiedział, że w przypadku tej uchwały pomocy rzeczowa dotyczy przekazania nakładów inwestycyjnych o wartości 98.999,01 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XLIII/313/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci przebudowanego odcinka drogi powiatowej Nr 1337 L Sięciaszka Pierwsza – Czerśl w m. Sięciaszka Druga. Wójt Mariusz Osiak powiedział, że to kolejna uchwała polegająca na przekazaniu nakładów inwestycyjnych o wartości 84.094,36 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XLIII/314/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Starosta Powiatu Łukowskiego Janusz Kozioł zabierając głos podziękował za udzieloną pomoc w zakresie budowy dróg i powiedział, że liczy na dalszą współpracę. Dzięki przychylności władz Gminy udaje się zrealizować zadania, które służą mieszkańcom i poprawiają ich jakość życia. Jeśli chodzi o zgłoszone na dzisiejszej sesji interpelacje to zostaną one zrealizowane w miarę możliwości, część z nich będzie można wykonać w miarę szybko.

Radny Powiatu Łukowskiego Andrzej Soćko również podziękował za okazaną pomoc Powiatowi Łukowskiemu, gdyż dzięki takim działaniom można wyremontować wiele dróg dla dobra mieszkańców.

Wójt Gminy powiedział, że drogi powiatowe są modernizowane przez samorząd gminny, gdyż znajdują się na terenie Gminy i służą mieszkańcom.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godzinie 11.20.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godzinie 11.50.

Ad. 10.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2017 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 55.000 zł, które były przeznaczone na inwestycję pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Świdry”, ponieważ koszty realizacji okazały się niższe od planowanych. W dziale „Transport i łączność” zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 155.000 zł, z przeznaczeniem na zakup usług remontowych. W dziale „Obsługa długu publicznego” zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 120.000 zł, środki zostają przeznaczone na zmniejszenie przychodów budżetu 2017 roku. W dziale „Oświata i wychowanie” wprowadza się do realizacji w 2017 roku nowe zadanie inwestycyjne pn. „Głęboka termomodernizacja i modernizacja energetyczna budynku Zespołu Szkół w Czerśli” i zaplanowano nakłady w wysokości 25.000 zł. W dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 125.000 zł, oraz wydatki majątkowe o kwotę 50.000 zł, dotyczące zadania pn. „Rozbudowa oświetlenia ulicznego”. Środki zostają przeznaczone na zmniejszenie przychodów budżetu. W dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” wprowadza się do realizacji w 2017 roku

nowe zadanie pn. „Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Sochocin” gdzie zaplanowano wydatki w kwocie 10.000 zł. Pozostałe przeniesienia wydatków posłużą prawidłowej realizacji budżetu.

Pan Wójt odniósł się do zmian dotyczących załącznika inwestycyjnego. Wójt powiedział, że o ten rok jest spokojny jeśli chodzi o realizację zaplanowanych inwestycji. Jest natomiast pełen obaw o rok 2018, gdyż ceny rosną i trudno będzie przejść przez pojawiające się kwoty.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XLIII/315/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka wyjaśniła, że dochody budżetu gminy zaplanowano w wysokości 75.003.869,49 zł, w tym dochody bieżące w wysokości 73.449.710 zł, dochody majątkowe w kwocie 1.554.159,49. Wydatki budżetu gminy na 2017 rok zaplanowano w kwocie 75.754.629,49 zł, z tego wydatki bieżące 66.729.585,98 zł, wydatki majątkowe w kwocie 9.025.043,51 zł. Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki zaplanowano w kwocie 25.048.902,67 zł. Przychody budżetu zmniejszono do kwoty 2.094.172 zł, deficyt 2017 roku zaplanowano w kwocie 750.760 zł.

W kolumnach 14.2, 14.3 i 14.3.2 w latach 2017 – 2020 Wieloletniej Prognozy Finansowej wykazano kwotę długu i jego spłaty, które dotyczą zakupu ratalnego a jego spłata dokona się z wydatków budżetu. W załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” zmianie ulega limit wydatków na 2017 rok i wynosi 3.229.816,80 zł, w tym wydatki bieżące 992.056,16 zł, wydatki majątkowe wynoszą 2.237.760,64 zł, w związku z wprowadzeniem w poz. 1.1.2.5 w zadaniu pn. „Głęboka termomodernizacja i modernizacja energetyczna budynku Zespołu Szkół w m. Czerśl” limitu wydatków w wysokości 25.000 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XLIII/316/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Do części interpelacji odniósł się Pan Starosta, gdyż dotyczyły dróg powiatowych. Jeśli chodzi o porządkowanie poboczy przy drogach gminnych to w najbliższym czasie ma nastąpić realizacja tego zadania. Choć w niektórych przypadkach z takimi pracami powinni poradzić sobie sami mieszkańcy. Będzie też opracowany system oznakowania uliczek, aby można było odnaleźć każdą posesję w razie potrzeby. Na dzień dzisiejszy nie wygląda to najlepiej i utrudnia pracę niektórym służbom.

Ad. 13.

Radna Stanisława Matejuk zwróciła się z prośbą o wycięcie zakrzaczeń na skrzyżowaniu dróg w Zalesiu, gdyż jest poważny problem z wyjazdem, krzaki ograniczają widoczność.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Dybciak powiedział, że zajmie się wycinką krzaków w Sięciaszce Pierwszej. Nie ma tego aż tyle, żeby nie można było wykonać własnymi siłami.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Jarosław Michalak zwrócił uwagę na drogę tłuczniową przy Sięciaszce oraz zgłosił problem z odbiorem opon.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski Jan Zarzycki prosił o ustawienie znaków drogowych przy drodze tłuczniowej.

Radny Antoni Szaniawski zwrócił się z prośbą o postawienie znaku drogowego „zakaz zatrzymywania” na chodniku na Osiedlu w Łazach.

Ad. 14.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XLIII sesję Rady Gminy Łuków słowami: „zamykam XLIII sesję Rady Gminy Łuków” o godzinie 12.30.

Protokołowała:  
Iwona Pulik  
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy Łuków  
Tadeusz Federczyk